



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

भाग चार-ब

वर्ष ६, अंक ४०]

गुरुवार ते बुधवार, डिसेंबर ११-१७, २०१४/अप्रहायण २०-२६, शके १९३६

[पृष्ठे ९२, किंमत : रुपये २०.००

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

कृषि, पशुसंवर्धन, दुग्धव्यवसाय विकास व मत्स्यव्यवसाय विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय विस्तार, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १८ नोव्हेंबर २०१४

अधिसूचना

महाराष्ट्र राज्यात कृषि, पशु व मत्स्य विज्ञान, आरोग्य विज्ञान, उच्च तंत्र व व्यवसाय शिक्षण यांमधील अनधिकृत संस्था स्थापन करणे आणि अनधिकृत अभ्यास पाठ्यक्रम सुरू करणे (प्रतिबंध) अधिनियम, २०१३.

क्रमांक संकीर्ण, २०११/प्र.क्र.९२/७-अ.—महाराष्ट्र राज्यात कृषि, पशु व मत्स्य विज्ञान, आरोग्य विज्ञान, उच्च तंत्र व व्यवसाय शिक्षण यांमधील अनधिकृत संस्था स्थापन करणे आणि अनधिकृत अभ्यास पाठ्यक्रम सुरू करणे (प्रतिबंध) अधिनियम, २०१३ (२०१३ चा महा. २०) याच्या कलम ५ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे सोबत जोडलेल्या अनुसूचीतील स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेल्या अधिकाऱ्यांना सक्षम प्राधिकार म्हणून स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या शिक्षण प्राधिकरण, अभ्यासक्रमाच्या प्रयोजनासाठी अधिसूचित करित आहे.

अनुसूची

अनुक्रमांक (१)	अधिकारी (२)	शिक्षण संस्था अभ्यासक्रम (३)
१	संचालक (शिक्षण), महाराष्ट्र कृषि शिक्षण व संशोधन परिषद, पुणे	कृषि शिक्षण

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुधीर कुमार गोयल,

शासनाचे अपर मुख्य सचिव.

(१)

२
महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग चार-ब, गुरुवार ते बुधवार, डिसेंबर ११-१७, २०१४/अप्रहायण २०-२६, शके १९३६

**AGRICULTURAL, ANIMAL HUSBANDRY DAIRY DEVELOPMENT
AND FISHERIES DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032
dated 18th November 2014

NOTIFICATION

MAHARASHTRA UNAUTHORISED INSTITUTIONS AND UNAUTHORIZED COURSES OF STUDY IN AGRICULTURE, ANIMAL AND FISHERY SCIENCES, HEALTH SCIENCES, HIGHER TECHNICAL AND VOCATIONAL EDUCATION (PROHIBITION) ACT, 2013.

No. Sankirna. 2011/C.R.92/7A.—In exercise of the powers conferred by section 5 of the Maharashtra Unauthorized Institutions and Unauthorized Courses of Study in Agriculture, Animal and Fishery Sciences, Health Sciences, Higher Technical and Vocational Education (Prohibition) Act, 2013 (Mah. XX of 2013), the Government of Maharashtra hereby appoints the Director (Education), Maharashtra Agriculture Education and Research Council, Pune, in respect of the Agricultural Education, for the purpose of this Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SUDHIR KUMAR GOEL,
Additional Chief Secretary to Government.

कृषि, पशुसंवर्धन, दुग्धव्यवसाय विकास व मत्स्यव्यवसाय विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय विस्तार, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १८ नोव्हेंबर २०१४

अधिसूचना

महाराष्ट्र राज्यात कृषि, पशु व मत्स्य विज्ञान, आरोग्य विज्ञान, उच्च तंत्र व व्यवसाय शिक्षण यांमधील अनधिकृत संस्था स्थापन करणे आणि अनधिकृत अभ्यास पाठ्यक्रम सुरू करणे (प्रतिबंध) अधिनियम, २०१३.

क्रमांक संकीर्ण. २०११/प्र.क्र.९२/७-अ.—महाराष्ट्र राज्यात कृषि, पशु व मत्स्य विज्ञान, आरोग्य विज्ञान, उच्च तंत्र व व्यवसाय शिक्षण यांमधील अनधिकृत संस्था स्थापन करणे आणि अनधिकृत अभ्यास पाठ्यक्रम सुरू करणे (प्रतिबंध) अधिनियम, २०१३ (२०१३ चा महा. २०) याच्या कलम ७ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे सोबत जोडलेल्या अनुसूचीतील स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेल्या अधिकाऱ्यांना अपीलीय प्राधिकारी म्हणून स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या शिक्षण प्राधिकरण, अभ्यासक्रमाच्या प्रयोजनासाठी अधिसूचित करित आहे.

अनुसूची

अनुक्रमांक (१)	अधिकारी (२)	शिक्षण संस्था अभ्यासक्रम (३)
१	प्रभारी सहसचिव/उप सचिव (विद्यापीठ), कृषि व पदुम विभाग, मंत्रालय, मुंबई	कृषि शिक्षण

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुधीर कुमार गोयल,
शासनाचे अपर मुख्य सचिव.

४
महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग चार-ब, गुरुवार ते बुधवार, डिसेंबर ११-१७, २०१४/अग्रहायण २०-२६, शके १९३६

**AGRICULTURAL, ANIMAL HUSBANDRY, DAIRY DEVELOPMENT
AND FISHERIES DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032
dated 18th November 2014

NOTIFICATION

MAHARASHTRA UNAUTHORISED INSTITUTIONS AND UNAUTHORIZED COURSES OF STUDY IN AGRICULTURE, ANIMAL AND FISHERY SCIENCES, HEALTH SCIENCES, HIGHER TECHNICAL AND VOCATIONAL EDUCATION (PROHIBITION) ACT, 2013.

No. Sankirna. 2011/C.R.92/7A.—In exercise of the powers conferred by section 7 of the Maharashtra Unauthorized Institutions and Unauthorized Courses of Study in Agriculture, Animal and Fishery Sciences, Health Sciences, Higher Technical and Vocational Education (Prohibition) Act, 2013 (Mah. XX of 2013), the Government of Maharashtra hereby appoints the Joint or Deputy Secretary in-charge of Agricultural Universities, Agricultural, Animal Husbandry, Dairy Development and Fisheries Department, Mantralaya, Mumbai in respect of the Agricultural Education to be the Appellate Authority, for the purpose of this Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SUDHIR KUMAR GOEL,
Additional Chief Secretary to Government.